
1 

 

Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 8/2014. (III.18.) önkormányzati 

rendelete 

a felsőfokú szakképzésben résztvevők ösztöndíjáról. 
 

Ajka Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 
 

1. A rendelet célja 
 

1.§  E rendelet célja, Ajka város lakosság megtartó erejének növelése és a városban 

felsőfokú szakképesítést szerző tanulók ösztöndíj támogatása annak érdekében, hogy 

a szakképesítés megszerzése után a városban helyezkedjenek el, telepedjenek le vagy 

felsőfokú tanulmányokat kezdjenek és tanulmányaik ideje alatt törekedjenek a magas 

színvonalú és eredményes ismeret megszerzésére. 
 

2. A rendelet hatálya 
 

2.§ A rendelet személyi hatálya kiterjed minden Ajka városban élő - legalább 5 éve 

állandó ajkai lakhellyel rendelkező - nappali tagozatos, első felsőfokú szakképzésben 

részt vevő, 22. életévét nem betöltött tanulóra, aki Veszprém megyei intézményben 

folyamatosan végzi tanulmányait és vállalja, hogy a városban helyezkedik el a 

szakképzettség megszerzése után, legalább az ösztöndíj folyósításával megegyező 

ideig vagy ugyanezen a területen, egy éven belül felsőfokú tanulmányokat kezd el.  
 

II. Fejezet 

A támogatás odaítélése 
 

3. A támogatás formája és mértéke 
 

3.§ (1) A tanulóknak nyújtott ösztöndíj a tanulmányok befejezéséig pályázható meg.  
 

 (2) Tanulmányi eredménytől függően a következő összegű támogatást nyújtja Ajka város 

Önkormányzata: 

a) 4,71 –5,00 átlag tanulmányi eredmény esetén:    7.000 Ft/hó  

b) 4,00 –4,7 átlag tanulmányi eredmény esetén:    5.000 Ft/hó 
 

(3)  Az ösztöndíj félévenként 5 hónapra folyósítható, együttesen 3 év időtartamra.  

(4)  Az ösztöndíj tanévenként 5 fő részére állapítható meg. 

(5) Az ösztöndíj pályázat félévente kerül kiírásra, a korábban nyertes pályázóknak a 

pályázatot nem kell megújítani, de a mindenkori további érvényesség és a folyósítás 

feltétele a sikeresen befejezett és az intézmény által kiállított dokumentummal 

igazolt előző félév. 

4. A pályázat elbírálása 
 

4.§ (1) Az ösztöndíjra vonatkozó pályázatot Ajka város Önkormányzatának Humán és 

Népjóléti Bizottsága írja ki minden év január 15-ig és augusztus 15-ig. 
  

(2) A pályázatot Ajka város Önkormányzatának Humán és Népjóléti Bizottsága 

bizottság bírálja el. 

 

 



2 

 

5. A támogatás igénybevétele 
 

5.§ (1) A pályázatot elnyert tanulóval Ajka város Önkormányzata polgármestere szerződést 

köt. 

(2)  A pályázatot elnyert hallgatónak a megállapodás megkötése után minden hónap 15-ig 

utalja az Ajkai Közös Önkormányzati Hivatal az esedékes összeget. 

(3) Az ösztöndíjat elnyert tanuló a félév eredményes befejezését a tanulmányi 

dokumentumok bemutatásával, vagy a képző intézmény– a tanulmányi eredményt is 

kimutató – igazolásával a félév befejezését követő 30 napon belül köteles 

bizonyítani. 
 

6. A jogosulatlan támogatás visszafizetése 
 

6.§  (1)  Ösztöndíjra jogosulatlanná válik az a tanuló, aki évközben tanulmányait megszakítja, 

a félévét halasztja, vagy a félévet eredménytelenül fejezi be.  

(2) Az ösztöndíj visszafizetésére kötelezett az a végzett tanuló, aki Ajka város 

közigazgatási területén működő munkáltató által felajánlott, szakképzettségének 

megfelelő állást nem fogadja el, és nem a városban helyezkedik el, vagy nem kezd 

egyetemi/főiskolai tanulmányokat.  

(3) A tanulmányait megszakító, elhalasztó, illetve eredménytelenül vizsgázott, 

ösztöndíjban részesülő tanuló a tényt köteles a polgármesternek bejelenteni, aki 

intézkedik az ösztöndíj folyósításának megszüntetéséről és a jogtalanul felvett 

ösztöndíj visszafizetéséről.  

(4) A jogtalanul felvett támogatást, a mindenkori érvényes jegybanki kamattal növelt 

összeggel együtt kell visszafizetni. 

(5) A polgármester eltekinthet a jogosulatlanul felvett ösztöndíj visszafizetésétől, ha az 

igénybevevő bizonyítja, hogy tanulmányainak megszakítása önhibáján kívüli okból 

történt. 
 

III. Fejezet 

A támogatások finanszírozása 
 

7.§ E rendeletben megállapított, felsőfokú szakképzésben résztvevők ösztöndíjának 

finanszírozására az Önkormányzat éves költségvetésében - támogatások körében - 

kell előirányzatot biztosítani. 
 

IV. Fejezet 

Záró rendelkezések 
 

8.§ (1)    Ez a rendelet 2014. március 20-án lép hatályba. 
 

 (2)    Hatályát veszti: 

 1. Ajka város Képviselő-testületének a felsőfokú szakképzésben résztvevők 

ösztöndíjáról szóló 45/2004. (XII.30.) önkormányzati rendelete. 

 2. Ajka város Önkormányzata Képviselő-testületének a felsőfokú szakképzésben 

résztvevők ösztöndíjáról szóló 45/2004. (XII.30.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 34/2009. (XI.13.) önkormányzati rendelete.  
   

 

Schwartz Béla     Dr. Jáger László  

polgármester       jegyző 

 

Kihirdetés napja: 2014. március 18. 



3 

 

   

Indokolás 

 

 

1.§-hoz: 

Ajka város Önkormányzata ösztönözni kívánja a város lakói körében a fiatalokat, annak 

érdekében, hogy a szakképesítésük befejezését követően a városban helyezkedjenek el, és a 

felsőfokú szakképzettséget minél magasabb színvonalon sajátítsák el, legyen becsülete az 

eredményes tanulásnak.  

 

2.§-hoz 

Meghatározza azoknak a körét, akik az ösztöndíjat igénybe vehetik.  

 

3.§-hoz: 

Az ösztöndíj folyamatosságáról rendelkezik, amennyiben a meghatározott egyéb feltételek 

fennállnak a tanulmányok végzésében.  

Meghatározza a támogatás félévenkénti támogatási hónapjainak számát és a maximálisan 

igénybe vehető időtartamot.  

Rendelkezik arról, hogy a tanulónak milyen kötelezettségei vannak. 

 

4.§-hoz 

Ez a szakasz a hatáskörök telepítésre vonatkozó rendelkezést tartalmazza, és meghatározza a 

pályázat elbírálásának rendjét. 

 

5.§-hoz: 

Ez a szakasz szerződéskötési kötelezettséget ír elő és rendelkezik a folyósítás ütemezéséről. 

 

6.§-hoz: 

Ez a szakasz határozza meg, hogy mely feltételek esetén és milyen nagyságban terheli a 

támogatottat visszafizetési kötelezettség. Objektív okok esetén lehetőséget ad a 

polgármesternek a visszafizetési kötelezettség alóli felmentésre. 

 

7.§-hoz 

A támogatás finanszírozásáról rendelkezik. 

 

8.§-hoz: 

A hatályba lépésről rendelkezik. 

 

 

Ajka, 2014. március 11. 

 

 

 

Dr. Jáger László 

        jegyző 

 

 

 

 

 



4 

 

 


